ДОГОВОР №_____________________

  об оказании услуг связи для целей кабельного вещания

г. Озёрск

         «____»_____________2015г.

ООО Производственно-творческое объединение «Видеоканал» (лицензия № 92515 от 27.12.2011г. «Услуги связи для целей кабельного вещания»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице инженера по эксплуатации и ремонту телевизионного оборудования Большакова Юрия Викторовича, действующего на основании доверенности от 12.01.2015  г., с одной стороны, и (Ф.И.О.)

_______________________________________________________________________________________________________________,

проживающий (ая) по адресу:______________________________________________________________________________________,

именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Предметом настоящего договора является оказание Заказчику услуг связи для целей кабельного вещания, указанных в п.2.1. настоящего договора.

1.2 Минимальное количество подаваемых Заказчику каналов телевизионного вещания составляет 21.

2. Обязанности и права Сторон

2.1 Исполнитель обязуется:

2.1.1 Оказывать абоненту услуги связи для целей кабельного вещания в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Правилами оказания услуг связи для целей телевизионного вещания, лицензией и договором.

2.1.2  Провести работу по проверке и включению в эксплуатацию существующей квартирной разводки.

2.1.3 Предоставить Заказчику доступ к сети кабельного телевидения путём подключения к ней квартирного ввода Заказчика не позднее
 1 месяца с даты заключения настоящего договора.

2.1.4 Обеспечить качество изображения на экране телевизора, подключённого к абонентскому отводу, не менее 3-х баллов (удовлетворительно), согласно ГОСТ 52023-2003.

2.1.5 Организовать дежурство квалифицированного персонала с 9.00 до 21.00 ежедневно, включая выходные и праздничные дни.

2.1.6 Выполнять техническое обслуживание и текущий ремонт сети кабельного телевидения, а также выполнять заявки Заказчика в срок не более 3-х дней с даты их поступления при условии выполнения п.2.3. настоящего договора.

2.1.7 По заявлению Заказчика возобновлять оказание услуг после их приостановления в соответствии с п.2.2.3. настоящего договора, в течение 5 дней с момента представления Заказчиком документов о возмещении потерь доходов Исполнителя и компенсации вреда, причинённого из-за повреждений оборудования.

2.2 Исполнитель имеет право:

2.2.1 При проведении плановых ремонтов и профилактического обслуживания сети кабельного телевидения прерывать оказание услуг не более, чем на 8 часов один раз в месяц (за исключением праздничных дней и вечернего времени). В период проведения таких работ качество изображения у Заказчика в вечернее время может быть пониженным.

2.2.2 Отказаться в одностороннем порядке от исполнения договора и потребовать возмещения причинённых убытков, в следующих случаях:

- при неоплате услуг Исполнителя в течение 2-х и более расчётных периодов;

- при неоднократном (два и более раза) невыполнении п.2.3. настоящего договора;

- если Заказчик получает услуги связи для целей кабельного вещания незаконным способом, использует несертифицированное оборудование.

2.2.3 Без предупреждения приостановить оказание услуг связи для целей кабельного вещания Заказчику в случаях, указанных в п.2.2.2. настоящего договора, до устранения соответствующих нарушений с возмещением Заказчиком потерь доходов Исполнителя

 и компенсацией вреда, причиненного Исполнителю из-за повреждений оборудования.

     2.3 Заказчик обязуется:

     2.3.1  Произвести монтаж и осуществлять обслуживание надлежащим образом квартирной разводки своими силами и средствами.

 2.3.2 Своевременно и в полном объёме оплачивать услуги Исполнителя.

 2.3.3 Обеспечить свободный доступ персонала Исполнителя в приквартирный тамбур и в свою квартиру к антенному штекеру

телевизионного приёмника для проведения измерений уровня сигналов и выявления источника помех при предъявлении персоналом

Исполнителя служебного удостоверения.

     2.3.4  В месячный срок в письменном виде сообщать Исполнителю обо всех изменениях, связанных с условиями оказания услуг по

настоящему договору (о выбытии Заказчика, передаче жилого помещения другому лицу, смене фамилии, места жительства и т.д.).

     2.4  Заказчик имеет право:

                 2.4.1 На услуги связи для целей кабельного вещания, отвечающие стандартам, техническим нормам, сертификатам, условиям настоящего договора.

 2.4.2 Отказаться от оплаты услуг связи для целей телерадиовещания, не предусмотренных договором и предоставленных ему без его

согласия.

 2.4.3 Отказаться от исполнения настоящего договора, предупредив об этом в письменном виде Исполнителя не менее чем за один

месяц.

2.4.4 Получить скидку по оплате услуг связи для целей кабельного вещания (абонентской платы) в порядке, установленном

Исполнителем.

3. Стоимость услуг и порядок расчётов.

3.1 Оплата услуг по настоящему договору производится Заказчиком по тарифам, установленным Исполнителем. Исполнитель вправе в одностороннем порядке изменять величину тарифов на услуги связи для целей кабельного вещания. При этом изменения договора не требуется, а размер оплаты меняется, и Заказчик оплачивает услуги Исполнителя по новым тарифам. Об изменении действующих тарифов Исполнитель сообщает через средства массовой информации.

3.2 Заказчик ежемесячно оплачивает Исполнителю услуги связи для целей кабельного вещания (абонентскую плату)  в размере 180 рублей в месяц.

3.3 Срок внесения абонентской платы - не позднее 15–го числа следующего за отчётным месяца.

3.4 Оплата услуг Исполнителя производится через почтовые отделения, отделения банков или бухгалтерию предприятия, на котором работает Заказчик, кассу ООО ПТО «Видеоканал».

3.5 Переоформление договора производится по заявлению Заказчика и оплачивается по тарифам, установленным Исполнителем.

4. Ответственность Сторон

4.1 За несвоевременную оплату услуг по настоящему договору (п. 3.2. договора) Заказчик уплачивает Исполнителю пени в размере 1% от суммы задолженности за каждый день просрочки платежа, начиная с 16 числа следующего за отчётным месяца, по день фактической оплаты услуг Исполнителя.

4.2 Заказчик обязан в полном объёме возместить Исполнителю ущерб, причинённый нарушением настоящего договора.

4.3 Исполнитель несёт ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ

4.4 По требованиям, связанным с неисполнением или ненадлежащим исполнением Исполнителем обязательств по настоящему договору, обязательно предъявление претензий. Претензии предъявляются в письменном виде и рассматриваются в течение 2-х месяцев. При отклонении претензии, либо неполучении ответа в установленные для её рассмотрения сроки Заказчик вправе обратиться с иском в суд.

5. Срок действия договора

5.1 Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до 31.12.2015г. Если за месяц до окончания срока действия договора ни одна из Сторон не заявит о его расторжении, договор считается продлённым ещё на один год.

5.2 Действие договора прекращается при передаче (продаже, мене, дарении и т.д.) Заказчиком жилого помещения другому лицу.

6. Особые условия:

6.1 Линией разграничения ответственности Заказчика и Исполнителя по настоящему договору является этажный абонентский разветвитель, расположенный в слаботочном щитке (на стене) лестничной клетки.

6.2 Исполнитель не несёт ответственности за снижение качества услуг связи для целей кабельного вещания, если это связано с неисправностями в квартире Заказчика, либо вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы.

6.3 Количество распределяемых по сети кабельного телевидения каналов может изменяться Исполнителем в одностороннем порядке. При этом новое количество каналов не может быть менее определённого в п.1.2. настоящего договора.

6.4 Оплата услуг Исполнителя со скидкой (п.2.4.4. договора) устанавливается на срок до___________________включительно. Размер оплаты со скидкой составляет_________рублей в месяц. После обозначенной даты оплата услуг Исполнителя производится в размере, определённом в п.3.2. настоящего договора.

6.5 Исполнитель вправе оказывать Заказчику дополнительные услуги связи для целей кабельного вещания.

6.6 Заказчик дает согласие на обработку своих персональных данных, указанных в данном договоре. Заказчик дает согласие на передачу и/или обработку своих персональных данных третьей стороной - банком для осуществления расчетов за услуги связи.

7. Адреса, реквизиты, подписи и печати Сторон.

7.1. Заказчик:______________________________________________дата рождения_____________________________________

      Адрес______________________________________________место работы_________________________________________

      Паспорт________________________________________________________________________________________________

      Тел. дом._________________________, сотовый,__________________________рабочий_____________________________

 7.2.  Исполнитель: ООО Производственно-творческое объединение «Видеоканал» 456790 г.Озёрск, ул. Семёнова, 22.

               ИНН 7422000160 р/с 40702810008990000324 ФАКБ Челиндбанка «Синегорье»

               г.Озёрск к/с 30101810400000000711 БИК 047501711,
тел. 2-89-26, 2-89-89

________________Большаков Ю.В.

_______________________/____________________________/

м.п.